

Lucrari de reparatie Gradinita din s. Brinzenii Vechi, r-ul Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 529 217 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarila pereti				
1	RpCJ35E	Desfaceri de tencuieli interioare s	m2	361,00	32,34 32,22	11 673,62 11 630,26
2	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	361,00	78,76 58,58	28 433,48 21 145,93
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	361,00	100,73 88,22	36 362,21 31 847,35
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	361,00	34,37 29,61	12 405,78 10 688,49
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	361,00	3,96 1,73	1 429,49 624,46
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	361,00	40,24 31,71	14 526,28 11 448,39
		<i>Total</i>	Lei			104 830,86
		Total Lucrarila pereti				104 830,86

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				87 384,88
		2. Lucrari la tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	175,00	215,72 80,54	37 750,43 14 094,85
8	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,69	13 181,94 1 076,23	9 095,54 742,60
9	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	165,00	34,83 29,98	5 747,66 4 947,23
		<i>Total</i>	Lei			52 593,63
		Total Lucrari la tavan Inclusiv salariu				52 593,63 19 784,68
		3. Lucrari la electricitate				
10	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	16,00	17,30 17,30	276,77 276,77
11	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,26	9 785,35 9 744,54	2 544,19 2 533,58
12		Corp de iluminat cu lampa luminescente	buc	26,00	316,00 0,00	8 216,00 0,00
13	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	8,00	61,41 17,30	491,26 138,38
14	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu impamintare	buc	11,00	72,46 28,25	797,05 310,79
15	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25	m	110,00	21,96 8,65	2 415,22 951,39
16	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate	m	340,00	18,30 12,69	6 222,92 4 312,97

1	2	3	4	5	6	7
		aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp				
		<i>Total</i>	Lei			20 963,41
		Total Lucrari la electricitate Inclusiv salariu				20 963,41 8 523,88
		4. Lucrari la pardoseli				
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	175,00	8,29 8,05	1 451,48 1 409,48
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,75	1 590,54 249,37	2 783,44 436,39
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	175,00	136,39 49,79	23 867,97 8 713,07
20	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	175,00	184,28 47,59	32 248,19 8 328,77
		<i>Total</i>	Lei			60 351,08
		Total Lucrari la pardoseli Inclusiv salariu				60 351,08 18 887,71
		5. Sistema de incalzire				
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	16,00	9,23 9,23	147,61 147,61
22	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1400 mm Radiatoarele beneficiarului	buc	16,00	47,98 37,48	767,60 599,66
23	RpIA22A	Montarea recipientului boiler, racordat la instalatia de apa rece si calda, de capacitate pina la 80 l	buc	1,00	2 686,13 535,08	2 686,13 535,08
24	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,00	54,78 54,78	164,33 164,33
25	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti	buc	3,00	706,40 118,20	2 119,19 354,61

1	2	3	4	5	6	7
		din beton				
26	RpIC19D1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 25 mm	m	104,00	41,61 27,68	4 327,29 2 878,39
27	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1"	buc	43,00	7,97 5,77	342,54 247,94
28	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic PPr -imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	104,00	44,64 21,33	4 642,05 2 218,76
29	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	1 404,51 271,00	4 213,52 813,01
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,00	62,94 18,45	944,15 276,77
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,00	37,79 14,42	188,97 72,08
		<i>Total</i>	Lei			20 543,38
		Total Sistema de incalzire Inclusiv salariu				20 543,38 8 308,24
		6. Lucrari de timplarie				
32	CK22A	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	18,00	1 033,71 59,86	18 606,87 1 077,42
33	CK57B	Instalarea ferestrelor din PVC:	m2	0,40	1 053,08	421,23

1	2	3	4	5	6	7
		cu 5 camere oarbe cu suprafata golului peste 2 m2,,Low E"			41,17	16,47
34	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	30,00	15,38	461,28
					15,38	461,28
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	33,70	1 235,53	41 637,40
					45,02	1 517,29
36	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	44,00	27,87	1 226,32
					25,04	1 101,80
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,60	34,37	226,83
					29,61	195,41
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,60	40,24	265,59
					31,71	209,31
		<i>Total</i>	Lei			62 845,52
		Total Lucrari de timplarie Inklusiv salariu				62 845,52
		7. Lucrari la exterior				4 578,98
39	TsA16E1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala cu sprijiniri latime < 1 m, adincime 1,51-3 m , teren mijlociu	m3	36,00	102,07	3 674,46
					102,07	3 674,46
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	18,00	335,34	6 036,19
					36,24	652,39
41	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35	m3	18,00	1 258,95	22 661,10
					467,78	8 420,02

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
		<i>Total</i>	Lei			32 371,75
		Total Lucrari la exterior Inclusiv salariu				32 371,75 12 746,87

		Total	Lei	354 496
		Fondul social	22,5 %	36 047
		Transportarea materialelor	7 %	13 391
		Cheltuieli de regie	6 %	24 236
		Beneficiu de deviz	3 %	12 845
		Total		441 015
		TVA	20 %	88 202
		Total deviz: Inclusiv salariu		529 217 <hr/> 160 211

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)